
20. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

KČP požaduje po Čermákovi, aby přezkoumal
rozsudek nad Hoffmanem

Severočeská rada Klubu českého pohraničí (KČP) požaduje po ministru spravedlnosti Karlu
Čermákovi, aby přezkoumal rozsudek vrchního soudu nad Karlem Hoffmannem. Soud loni tohoto
předlistopadového prominenta poslal na šest let do vězení za sabotáž v roce 1968. Podle rady bylo
soudní přelíčení politickou objednávkou a bylo vůči Hoffmannovi nespravedlivé. Kopii dopisu dnes
ČTK poskytl místopředseda rady Vladimír Šíma.
 

   Mluvčí ministerstva spravedlnosti Iva Chaloupková dnes ČTK řekla, že ministerstvo dosud žádný
dopis od Severočeské rady Klubu českého pohraničí neobdrželo, takže se k němu nebude
vyjadřovat. Poznamenala pouze, že ministr spravedlnosti rozsudek vrchního soudu nemůže
přezkoumat, protože k tomu nemá kompetence.
   

 Devětasedmdesátiletý Hoffmann byl odsouzen za sabotáž, které se dopustil tím, že v noci na 21.
srpen 1968 nechal zastavit rozhlasové vysílání. Chtěl tím podle rozsudku zabránit zveřejnění
stanoviska předsednictva Ústředního výboru Komunistické strany Československa (KSČ), jež
intervenci odsoudilo.
   

  Pražský městský soud někdejšímu řediteli Ústřední správy spojů a dlouholetému členovi nejužšího
vedení komunistické strany nejprve vyměřil čtyřletý trest vězení. Vrchní soud ale rozhodl o
trestu šestiletém a zároveň změnil kvalifikaci trestného činu. Hoffmann byl původně obžalován z
vlastizrady, městský soud ho ale odsoudil za zneužití pravomoci veřejného činitele. Vrchní soud ho
uznal vinným ze sabotáže.
  

  Ve vězení má ale Hoffmann nakonec pobýt čtyři roky. Původně šestiletý trest se mu totiž o dva roky
snížil na základě amnestie z roku 1990. Zatím ale není jasné, kdy a zda do vězení nastoupí,
protože požádal o odklad nástupu k trestu ze zdravotních důvodů.
  

  První klub českého pohraničí vznikl v roce 1992 na Chomutovsku jako sdružení občanů, kteří
aktivně vystupují proti údajné germanizaci českého pohraničí. V současnosti je v České
republice podobných klubů asi 100 a sdružují kolem 25.000 členů. Jejich poslední větší akcí bylo
shromáždění na Červeném hrádku na Chomutovsku loni v září, na kterém si příznivci klubů
připomněli výročí Mnichovské dohody.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

